

Dansk Dyrekremering ApS
Lundagervej 110
8723 Løsning

CVR-nr: 28 98 23 05

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2019

(14. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31. august 2020

Tanja Sølvkjær Frandsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Dyrekremering ApS Lundagervej 110 8723 Løsning
	Telefon: 61 54 39 44
	CVR-nr.: 28 98 23 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tanja Sølvkjær Malin de Maré
Direktion	Malin de Maré
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Modervirksomhed	AniCura ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af dyrekremering- og begravelsesvirksomhed og salg af produkter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 1.707.529 mod DKK 1.923.907 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK -55.757 mod DKK 267.195 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover effekten af Covid-19 som omtalt i note 1, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt

GENERELT

Årsregnskabet for Dansk Dyrekremering ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Der er foretaget mindre reklassifikationer i resultatopgørelse, balance og noter i sammenligningstallene for 2018. Reklassifikationerne har ikke påvirket årets resultat og egenkapital.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne ”nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 40 år
Produktionsanlæg og maskiner 3-10 år
Indretning af lejede lokaler 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018
BRUTTOFORTJENESTE	1.707.529	1.923.907
2 Personaleomkostninger.....	-1.209.479	-892.895
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-432.319	-343.248
Andre driftsomkostninger.....	-80.405	0
DRIFTSRESULTAT	-14.675	687.764
Andre finansielle indtægter	200	800
Andre finansielle omkostninger	-170.789	-233.405
Andre finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-0	-3.046
RESULTAT FØR SKAT.....	-185.263	452.113
4 Skat af årets resultat.....	129.506	-184.918
ÅRETS RESULTAT	-55.757	267.195
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	2.000.000
Overført resultat	-55.757	-267.195
Disponeret fra overført resultat	0	-1.465.610
DISPONERET I ALT.....	-55.757	267.195

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

AKTIVER

	2019	2018
5 Grunde og bygninger.....	4.558.948	4.662.971
5 Produktionsanlæg og maskiner.....	825.166	1.330.422
5 Indretning af lejede lokaler	1.420	5.680
Materielle anlægsaktiver	5.385.534	5.999.073
Deposita	75.200	75.200
Finansielle anlægsaktiver	75.200	75.200
ANLÆGSAKTIVER.....	5.460.734	6.074.273
Råvarer og hjælpematerialer	269.480	328.840
Varebeholdninger	269.480	328.840
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	269.043	404.170
Andre tilgodehavender.....	420.822	0
Udskudt skatteaktiv	41.100	0
Tilgodehavender	730.965	404.170
Likvide beholdninger.....	645.775	29.148
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.646.220	762.158
AKTIVER.....	7.106.954	6.836.431

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

PASSIVER

	2019	2018
6 Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
7 Overført resultat	5.623.701	26.601
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	2.000.000
EGENKAPITAL	5.748.701	2.151.601
Hensættelser til udskudt skat.....	0	39.000
Hensatte forpligtelser	0	39.000
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	2.124.203
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	0	391.561
Leasingforpligtelser.....	0	830.367
8 Anden gæld.....	32.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	32.000	3.346.131
Gæld til realkreditinstitutter	0	96.000
Gæld til realkreditinstitutter i øvrigt.....	0	267.243
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.117.509	241.882
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder.....	0	90.182
Selskabsskat.....	105.512	0
Anden gæld.....	103.232	335.788
Leasingforpligtelser.....	0	268.604
Kortfristede gældsforpligtelser	1.326.253	1.299.699
GÆLDSFORPLIGTELSE	1.358.253	4.645.830
PASSIVER.....	7.106.954	6.836.431

- 1 Efterfølgende begivenheder
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
10 Nærtstående parter

NOTER

1 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Udbruddet af Covid-19 i Danmark har haft en begrænset påvirkning på selskabets drift i de første syv måneder af 2020.

Ledelsen forventer, at Covid-19 fortsat vil have begrænset påvirkning på selskabets drift i den resterende del af 2020 og anser at selskabet har et forsvarligt likviditetsberedskab.

	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	2	2
Lønninger.....	1.080.731	802.090
Pensioner.....	98.900	72.540
Andre omkostninger til social sikring.....	15.888	10.076
Personaleomkostninger i øvrigt.....	13.960	8.188
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	1.209.479	892.894
	<hr/>	<hr/>
3 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver.....	432.319	343.248
	<hr/>	<hr/>
Af. Og nedskrivninger i alt.....	432.319	343.248
	<hr/>	<hr/>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	-8.488	154.918
Regulering tidligere års skat.....	-40.918	0
Regulering af udskudt skat.....	-80.100	30.000
	<hr/>	<hr/>
Skat af årets resultat.....	-129.506	184.918
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	4.782.534	4.787.020
Tilgang i årets løb.....	15.871	130.000
Afgang i årets løb.....	0	-614.000
Kostpris 31. december 2019	4.798.405	4.303.020
Af-/nedskrivninger, primo	-119.563	-3.456.598
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	286.910
Årets af-/nedskrivninger.....	-119.894	-308.166
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	-239.457	-3.477.854
Materielle anlægsaktiver i alt	4.558.948	825.166
	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris, primo.....	31.953	
Kostpris 31. december 2019	31.953	
Af-/nedskrivninger, primo	-26.273	
Årets af-/nedskrivninger.....	-4.260	
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	-30.533	
Materielle anlægsaktiver i alt	1.420	

NOTER

	31/12 2019	31/12 2018
6 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar.....	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7 Overført resultat		
Overført resultat 1. januar.....	26.601	1.759.406
Årest overførte overskud eller underskud.....	-55.757	-1.732.805
Kapitaltilskud fra moderselskab.....	5.652.857	0
	<u>5.623.701</u>	<u>26.601</u>

8 Anden gæld, langfristet

Selskabet har langfristet gæld udgørende t.kr. 32 og forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt, som har 6 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør i alt 108 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MARS DANMARK A/S CVR-nr. 63 20 32 11 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Nærtstående parter Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet moderselskabet for Mars Pet Services UK Limited. Koncernrapporten for Mars Pet Services UK Limited kan rekvireres på følgende adresse:

Mars Pet Services UK Limited
3d Dundee Road
Slough
United Kingdom
SL1 4LG

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

MALIN DE MARÉ

Adm. direktør

På vegne af: AniCura

Serienummer: 19770523xxxx

IP: 78.82.xxx.xxx

2020-08-31 08:18:55Z



MALIN DE MARÉ

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: AniCura

Serienummer: 19770523xxxx

IP: 78.82.xxx.xxx

2020-08-31 08:18:55Z



Tanja Sølvkjær Frandsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: AniCura

Serienummer: PID:9208-2002-2-619603779034

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-08-31 08:19:57Z



Gösta Gauffin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: CVR:33771231-RID:93448161

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-08-31 08:25:03Z



Jan Boje Andreassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: CVR:33771231-RID:61973527

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-08-31 08:56:45Z



Tanja Sølvkjær Frandsen

Dirigent

På vegne af: AniCura

Serienummer: PID:9208-2002-2-619603779034

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-08-31 09:06:30Z



Penneo dokumentnøgle: SSBXX-EHNGY-VLCTB-55OWS-XZJPP-N10J8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>